Wilo-IF-Module Stratos
Pioneering for You
2 105 323-Ed.02 / 2013-11-Wilo
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr  Notice de montage et de mise en service
es  Instrucciones de instalación y funcionamiento
it  Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione

erheblichen Sach- und Personenschäden führen.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Beispiel IF-Modul Stratos SBM
IF-Modul Stratos
IF-Modul = Schnittstellen-(Interface-)Modul
Stratos = Geeignet für diese Baureihen
SBM Ausführung / Funktionsbezeichnung:
Ext. Off = Extern Aus
Ext. Min = Extern Minimalbetrieb
SBM = Sammelbetriebsmeldung
Ext. Aus/SBM = Extern Aus und Sammelbetriebsmeldung
DP = Nur Doppelpumpen-Schnittstelle
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-IF-Module Stratos 9
Deutsch
5.2 Technische Daten
Allgemeine Daten
Klemmquerschnitt 1,5 mm² feindrähtig
Sicherheit nach EN 60950 bis Netzspannung 230 V, Netzform TN oder TT
Kontakteingang
Ausführung potentialgetrennt SELV
Bezugsmasse gemeinsam mit Steuereingang 0-10 V
Leerlaufspannung max. 10 V
Schleifenstrom ca. 10 mA
Kontaktausgang
Ausführung potentialfrei
Belastbarkeit 30 V AC / 60 V DC: 1 A AC1/DC1
min. Belastung 12 V DC, 10 mA
Steuereingang 0-10 V
Ausführung potentialgetrennt SELV
Bezugsmasse gemeinsam mit Kontakteingang
Spannungsbereich 0-10 V
Eingangswiderstand > 100 k
Genauigkeit 5 % absolut
Spannungsfestigkeit 24 V DC
Deutsch
10 WILO SE 11/2013
5.3 Lieferumfang
• IF-Modul
• Metallische EMV-Leitungseinführung Pg 9 (Pg 9 und Pg 7 bei Ausführung DP)
• Einbau- und Betriebsanleitung
• Verbindungsleitung Doppelpumpen-Schnittstelle
• 2x2x0,22 mm² paarweise verdrillt und geschirmt (Ausführung DP)
• 2x0,5 mm² Mantelleitung, 670 mm lang (übrige Ausführungen)
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung der IF-Module
Die IF-Module Stratos erweitern die Pumpe um ergänzende Ein- und Ausgänge
und stellen die Anschlüsse für die Doppelpumpen-Schnittstelle zur Verfügung.
Die Ausführung DP nimmt dabei eine Sonderstellung ein: Sie dient zur Durch-
verbindung einer BUS-Leitung zur Kommunikation und stellt die Doppelpum-
pen-Anschlüsse zur Verfügung.
Doppelpumpenschnittstelle (DP)
Schnittstelle Wilo-spezifisch, dauerkurzschlussfest,
verdrehsicher
Spannung max. 10 Vss
Frequenz ca. 150 kHz
Leitungslänge max. 3 m
5.2 Technische Daten
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-IF-Module Stratos 11
Deutsch
6.2 Funktion
Ext. Off: Eingang für potenzialfreien Öffner
• Kontakt geschlossen: Pumpe arbeitet im Regelbetrieb.